
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â: Gwasanaethau Democrataidd 

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your 

choice, as long as you let us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 
 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Sadwrn, 17 Medi 2022 Dydd Sadwrn, 17 Medi 2022 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 
A meeting of the Pwyllgor Trwyddedu Statudol will be held in Siambr y Cyngor, 
Canolfan Ddinesig on Dydd Iau, 22ain Medi, 2022 at 11.30 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen 
llaw os dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau.  

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn Datganiadau Buddiant a Goddefebau. 
 

 

4.   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 
 

 

 Trafod amser cyfarfodydd y dyfodol. 
 

 

5.   IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 

5 - 22 

 Ystyried cofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a 
gynhaliwyd ar 3 Chwefror 2022. 
 

 

6.   IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 

23 - 36 

 Ystyried cofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a 
gynhaliwyd ar 10 Mawrth 2022. 
 

 

7.   IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 

37 - 42 

 Ystyried cofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a 
gynhaliwyd ar 22 Mehefin 2022. 
 

 

8.   IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 

43 - 52 

 Ystyried cofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a 
gynhaliwyd ar 6 Gorffennaf 2022.  
 

 

9.   FFIOEDD TRWYDDED STATUDOL 2022/23 
 

53 - 64 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Tîm, Safonau Masnach a 
Thrwyddedu.  
 

 

To:  L. Winnett 
D. Bevan 
G. Thomas 
Councillor S. Behr 
Councillor D. Woods 
M. Cross 
G. A. Davies 
Councillor J. Gardner 
L. Parsons 
Councillor G. Humphreys 
Councillor D. Rowberry 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

Page 2



 
 

Page 3



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE  
STATUTORY LICENSING COMMITTEE 

  
SUBJECT: STATUTORY LICENSING SUB-COMMITTEE 

3RD FEBRUARY, 2022 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 

 

 
PRESENT:   COUNCILLOR W. HODGINS (CHAIR) 
   
   Councillors K. Pritchard 
      L. Winnett 
  
WITH:  Team Leader, Trading Standards and Licensing   
   Senior Licensing Officer 
   Licensing Officer 
   Senior Trading Standards Officer 
   Specialist Environmental Health Officer 

Solicitor 
   
AND:    P.C. D. Allen, Gwent Police (Licensing) 
   Mr. P. McGrath, Resident  
    

Dukestown Club Representatives 
Mr. N. Kingsley, Club Secretary 
Mr. R. Sandercock, Chairman of the Club 
Mr. P. Williams, HR Consultant 
Mr. L. Garret, Sound Engineer  
Mr. R. Taylor, Treasurer 
Club Committee Member x 3 
 

 
DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS 

 
 
 
 
 
 

Page 5

Agenda Item 5



 
ITEM 

 
SUBJECT 
 

No. 1. SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

No. 2. APOLOGIES 
 
There were no apologies for absence received. 
 

N
[...]
Betting 

9 600 5,400 255 2,295 -3,105 

TOTAL 
 

  7566  3,060 -4,506 P
age 63



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	5 Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol
	6 Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol
	7 Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol
	8 Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol
	9 Ffioedd Trwydded Statudol 2022/23
	Atodiad 1
	Atodiad 2




Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 2537 

Committee Pwyllgor Trwyddedu Statudol 

Date 22/09/2022 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Cadeirydd) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Is-gadeirydd) 

Cynghorwyr Godfrey Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Sonia Behr (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Dean Woods (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Malcolm Cross (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Gareth A. Davies (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Lee Parsons (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Diane Rowberry (Aelod Pwyllgor) 

Steve Osborne (Swyddog) 

Helen Jones (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Hayley Hawkins (Council Staff) 

Dave Thompson (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Steve Berry (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Monitor) 

Pob Cynghorydd (Monitor) 
 

 

Item ID 6588 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Ni chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth cyfieithu ar y pryd.  
 

 

 

Item ID 6589 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr J. Gardner 
a G. Thomas. 
 

 

 

Item ID 6590 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau.  



 

 

 

Item ID 6591 

Item Title Amser Cyfarfodydd y Dyfodol 

Summary Cynigiwyd ac eiliwyd y dylid cynnal cyfarfodydd y dyfodol am 12.00 canol 
dydd. 
 

PENDERFYNWYD yn unol â hynny.   
 
 

 

Item ID 6592 

Item Title Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i gofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a gynhaliwyd ar 3 
Chwefror 2022. 
 

PENDERFYNWYD cadarnhau’r cofnodion.  
 
 

 

Item ID 6593 

Item Title Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i gofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a gynhaliwyd ar 
10 Mawrth 2022. 
 

PENDERFYNWYFD cadarnhau’r cofnodion. 
 
 

 

Item ID 6594 

Item Title Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i gofnodion yr Is-bwyllgor a gynhaliwyd ar 22 Mehefin 
2022. 
 

Diweddarodd y Rheolwr Tîm – Safonau Masnach a Thrwyddedu y Pwyllgor 
ar y mater hwn yn dilyn y penderfyniad. Hysbyswyd aelodau y bu apêl i’r 
Llys Ynadon ar benderfyniad yr Is-bwyllgor na chafodd ei glywed hyd yma. 
Roedd aelodau’r Is-bwyllgor wedyn wedi cwrdd gyda Cyfreithiwr y Cyngor i 
baratoi am yr apêl ac, yn unol â chyngor cyfreithiol, cytunwyd ceisio 
Gorchymyn Caniatâd i alluogi’r cais gwreiddiol i fynd yn ei flaen. 
 
PENDERFYNWYD, yn amodol ar yr uchod, i gadarnhau’r Cofnodion. 
 
 

 

Item ID 6595 

Item Title Is–Bwyllgor Trwyddedu Statudol 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i gofnodion y cyfarfod o’r Is-bwyllgor a gynhaliwyd ar 6 
Gorffennaf 2022. 



 

PENDERFYNWYD cadarnhau’r cofnodion.  
 
 

 

Item ID 6621 

Item Title Ffioedd Trwydded Statudol 2022/23 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Tîm – Safonau Masnach a 
Thrwyddedu. 
 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a chytuno ar y ffioedd arfaethedig 
ar gyfer Trwyddedau Gamblo, Hypnosis a Ffilmiau fel y manylir yn Atodiad 1 
yr adroddiad. 
 
 
 

 
 


